
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 

 от 23.10.2015                                                                            №1204
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215

 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг
 и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями дополнительного образования детей спортивной
направленности, подведомственных управлению по физической

культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район»
 
 
 В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 4

февраля 2015 года № 147 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
муниципального образования Абинский район» администрация  муниципального образования Абинский
район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16
февраля 2015 года № 215 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями дополнительного образования детей
спортивной направленности, подведомственных управлению по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Абинский район» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
спортивной направленности, подведомственных управлению по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Абинский район»;

2) приложение к постановлению («Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по
физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район» (далее -
Перечень) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования
Абинский район (Саенко) разместить Перечень на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных
учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

3. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
Перечень на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский
район.

4. Положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на
оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Абинский район                                                                                   Е.И. Холошина
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к постановлению администрации муниципального
образования Абинский район

от 23.10.2015 г. № 1204
 
 

«УТВЕРЖДЕН
 

постановлением администрации
муниципального образования Абинский район

от 16 февраля 2015 года № 215
 

 
Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального

образования Абинский район
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

http://www.bus.gov.ru


№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

1.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по олимпийским видам
спорта 92.62

1.2 Наименование отраслевого
органа администрации

муниципального
образования Абинский

район, являющегося главным
распорядителем бюджетных

средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

1.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального

образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных

средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

 
 

Код не присвоен

1 2 3
1.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район

1.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

 

Волейбол, бадминтон, бокс, баскетбол, тяжелая
атлетика, футбол, легкая атлетика, настольный теннис,
теннис, хоккей на траве, художественная гимнастика,
прыжки на батуте, регби

1.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Спортивно-оздоровительный этап

1.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

1.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

1.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек), доля лиц, выполнивших требования
федерального стандарта спортивной подготовки по
соответствующему виду спорта по результатам
реализации программ спортивной подготовки
(процент)

1.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно для лиц до 18 лет,
платно для лиц старше 18 лет

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"
Решение Совета муниципального образования
Абинский район от 16.12.2009г. № 1442-с "Об
утверждении тарифов на дополнительные платные
услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
дополнительного образования детей детско-
юношескими спортивными школами лицам старше
восемнадцати лет"

 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

2.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по неолимпийским видам
спорта 92.62

2.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

2.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

2.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район

2.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Шахматы, универсальный бой, спортивный туризм,
пауэрлифтинг, каратэ

2.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Спортивно-оздоровительный этап

2.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

2.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

1 2 3

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек), доля лиц, выполнивших требования
федерального стандарта спортивной подготовки по
соответствующему виду спорта по результатам
реализации программ спортивной подготовки
(процент)

2.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно для лиц до 18 лет,
платно для лиц старше 18 лет

2.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"
Решение Совета муниципального образования
Абинский район от 16.12.2009г. № 1442-с "Об
утверждении тарифов на дополнительные платные
услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
дополнительного образования детей детско-
юношескими спортивными школами лицам старше
восемнадцати лет"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

3.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по олимпийским видам
спорта 92.62

3.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

3.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

3.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Волейбол, футбол,  баскетбол, легкая атлетика,
пляжный волейбол

3.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Спортивно-оздоровительный этап

3.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

3.8 Категории потребителей
муниципальной услуги
 
 
 
 
 

Физические лица (граждане Российской Федерации)

1 2 3
3.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем  муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек)

3.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно для лиц старше 18 лет

3.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

4.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по неолимпийским видам
спорта 92.62

4.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

4.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

4.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

4.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Городошный спорт, лапта, мини-футбол, гиревой
спорт, армспорт, шахматы, дартс

4.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Спортивно-оздоровительный этап

4.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

4.8 Категории потребителей
муниципальной услуги
 
 
 
 
 

Физические лица (граждане Российской Федерации)

1 2 3
4.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек)

4.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно для лиц старше 18 лет

4.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"
 

 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

5.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по олимпийским видам
спорта 92.62

5.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

5.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

5.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район

5.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Волейбол, бадминтон, бокс, баскетбол, тяжелая
атлетика, футбол, легкая атлетика, настольный теннис,
теннис, хоккей на траве, художественная гимнастика,
прыжки на батуте, регби

5.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Этап начальной подготовки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



5.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район
 

Физическая культура и спорт

1 2 3
5.8 Категории потребителей

муниципальной услуги
Физические лица (граждане Российской Федерации)

5.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек), доля лиц, выполнивших требования
федерального стандарта спортивной подготовки по
соответствующему виду спорта по результатам
реализации программ спортивной подготовки
(процент), доля лиц, выполнивших спортивный
разряд (процент)

5.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

5.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

6.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по неолимпийским видам
спорта 92.62

6.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



6.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

6.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район

6.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Шахматы, универсальный бой, спортивный туризм,
пауэрлифтинг, каратэ

6.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Этап начальной подготовки

6.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район
 
 

Физическая культура и спорт

1 2 3
6.8 Категории потребителей

муниципальной услуги
Физические лица (граждане Российской Федерации)

6.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек), доля лиц, выполнивших требования
федерального стандарта спортивной подготовки по
соответствующему виду спорта по результатам
реализации программ спортивной подготовки
(процент), доля лиц, выполнивших спортивный
разряд (процент)

6.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

6.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

7.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по олимпийским видам
спорта 92.62

7.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

7.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

7.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район

7.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Волейбол, бадминтон, бокс, баскетбол, тяжелая
атлетика, футбол, легкая атлетика, настольный теннис,
теннис, хоккей на траве, художественная гимнастика,
прыжки на батуте, регби

7.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Тр е н и р о в о ч н ы й этап (этап спортивной
специализации)

7.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район
 

Физическая культура и спорт

1 2 3
7.8 Категории потребителей

муниципальной услуги
Физические лица (граждане Российской Федерации)

7.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек), доля лиц, выполнивших требования
федерального стандарта спортивной подготовки по
соответствующему виду спорта по результатам
реализации программ спортивной подготовки
(процент), доля лиц, выполнивших спортивный
разряд (процент)

7.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



7.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

8.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Спортивная подготовка по неолимпийским видам
спорта 92.62

8.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

8.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

8.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



8.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Шахматы, универсальный бой, спортивный туризм,
пауэрлифтинг, каратэ

8.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Тр е н и р о в о ч н ы й этап (этап спортивной
специализации)

8.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район
 
 

Физическая культура и спорт

1 2 3
8.8 Категории потребителей

муниципальной услуги
Физические лица (граждане Российской Федерации)

8.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, прошедших спортивную подготовку
(человек), доля лиц, выполнивших требования
федерального стандарта спортивной подготовки по
соответствующему виду спорта по результатам
реализации программ спортивной подготовки
(процент), доля лиц, выполнивших спортивный
разряд (процент)

8.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

8.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

9.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Организация и проведение официальных
физкультурных (физкультурно-оздоровительных)
мероприятий 92.62

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



9.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

9.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

9.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район, код в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район
Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

9.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Муниципальный уровень

9.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)
 
 
 
 
 

Мероприятия для детей, семей, ветеранов спорта,
туристские пешие и водные походы; дни открытых
дверей;  массовые соревнования по отдельным видам
спорта, кроссы, пробеги, эстафеты, многоборья;
мероприятия, проводимые в рамках всероссийских
дней и недель бегуна, лыжника и т. п.; первые этапы
таких общероссийских мероприятий, как
Президентские состязания, «Кожаный мяч»  и др.;
комплексные спортивные соревнования и спартакиады

1 2 3
9.7 Вид деятельности

муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

9.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

9.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Количество участников (человек), соблюдение
требований при проведении  физкультурных
ме р о п р и ят и й (отсутствие/наличие претензий),
количество зрителей (человек), количество
публикаций с упоминанием о мероприятии (единиц),
удовлетворенность участников организацией
мероприятий (наличие/отсутствие претензий)

9.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

9.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

10.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий 92.62

10.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

Управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

10.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

10.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

10.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Муниципальный уровень

10.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)
 
 
 
 
 

Турниры, первенства, чемпионаты

1 2 3

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



10.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

10.8 Категории потребителей
муниципальной услуги
 

Физические лица (граждане Российской Федерации)

10.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Количество участников (человек), соблюдение
требований при проведении  физкультурных
мер о п р и ят и й (отсутствие/наличие претензий),
количество зрителей (человек), количество
публикаций с упоминанием о мероприятии (единиц),
удовлетворенность участников организацией
мероприятий (наличие/отсутствие претензий)

10.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

10.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

11.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Обеспечение участия спортивных сборных команд в
спортивных соревнованиях 92.62

11.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

11.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



11.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

11.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Своевременная подготовка комплекта документов,
необходимых для участия в соревнованиях

11.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)
 
 
 
 
 
 

Наличие мероприятия в официальном календарном
плане физкультурных и спортивных мероприятий
муниципального образования Абинский район,
муниципальных образований Краснодарского края и
календаре Краснодарского края

1 2 3
11.7 Вид деятельности

муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

11.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

11.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Количество участников соревнований (человек), доля
лиц, проходящих спортивную подготовку, которые
приняли участие в спортивных соревнованиях
(процент), количество призовых мест (единиц),
удовлетворенность участников организацией
мероприятий (наличие/отсутствие претензий)

11.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

11.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

12.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Организация и проведение физкультурных и
спортивных мероприятий в рамках Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" 92.62

12.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

12.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

12.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

12.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

С дача нормативов комплекса "Готов к труду и
обороне"

12.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)
 
 
 
 

Фестиваль ГТО

1 2 3
12.7 Вид деятельности

муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район
 

Физическая культура и спорт

12.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

12.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Число лиц, привлеченных к сдаче нормативов ГТО,
(человек), доля лиц, выполнивших нормы ГТО 
(процент)
 

12.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



12.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

13.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Участие в организации официальных спортивных
мероприятий 92.62

13.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося
главным распорядителем
бюджетных средств

управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

13.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося
главным распорядителем
бюджетных средств в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

Код не присвоен

13.4
 

Наименование
муниципального
учреждения
муниципального
образования Абинский
район, код в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



13.5
 

Содержание
муниципальной услуги
(работы)

Межмуниципальный уровень

13.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)
 
 
 
 

Участие работников учреждений в организации и
проведении мероприятий

1 2 3
13.7 Вид деятельности

муниципального
учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

13.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

13.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество
и (или) объем
муниципальной услуги
(выполняемой работы) и
единиц их измерения

Количество мероприятий (ед.), кол-во участников
(чел.)

13.10 Платность или
бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

13.11 Реквизиты нормативных
правовых актов,
являющихся основанием
для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

14.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

Участие в организации официальных спортивных
мероприятий 92.62

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



14.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

14.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

14.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Юность" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Спартак" муниципального
образования Абинский район,
м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская
спортивная школа  "Виктория" муниципального
образования Абинский район,
муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

14.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Региональный уровень

14.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)
 
 
 
 
 

Участие работников учреждений в организации и
проведении мероприятий

1 2 3
14.7 Вид деятельности

муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

14.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

Физические лица (граждане Российской Федерации)

14.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Количество мероприятий (ед.), кол-во участников
(чел.)
 

14.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

14.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 20

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в
ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

15.1 Наименование
муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

П р о в е де н и е занятий физкультурно-спортивной
направленности по месту проживания граждан 92.62

15.2 Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

управление по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Абинский район

15.3 Код отраслевого органа
администрации
муниципального
образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Код не присвоен

15.4
 

Наименование
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район, код в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Абинский спортивно-оздоровительный клуб»

15.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

Тренировочные занятия по видам спорта

15.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(работы)

Клубы по месту жительства

15.7 Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального
образования Абинский
район

Физическая культура и спорт

15.8 Категории потребителей
муниципальной услуги
 
 
 
 
 

Физические лица (граждане Российской Федерации)

1 2 3

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 21

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



15.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой
работы) и единиц их
измерения

Количества клубов (ед.), количество занимающихся
(чел.)
 

15.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

Бесплатно

15.11 Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской
Федерации"

».
 
 
Начальник управления по
физической культуре и спорту                                                                С.А. Саенко
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 16 февраля 2015 года № 215
от 23.10.2015 N 1204

Страница 22

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
	1.1
	1.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	1.3
	Код не присвоен
	1
	2
	3
	1.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	1.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Волейбол, бадминтон, бокс, баскетбол, тяжелая атлетика, футбол, легкая атлетика, настольный теннис, теннис, хоккей на траве, художественная гимнастика, прыжки на батуте, регби
	1.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Спортивно-оздоровительный этап
	1.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	1.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	1.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек), доля лиц, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки (процент)
	1.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно для лиц до 18 лет,
	платно для лиц старше 18 лет
	1.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 92.62
	2.1
	2.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	2.3
	Код не присвоен
	2.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	2.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Шахматы, универсальный бой, спортивный туризм, пауэрлифтинг, каратэ
	2.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Спортивно-оздоровительный этап
	2.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	2.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	1
	2
	3
	2.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек), доля лиц, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки (процент)
	2.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно для лиц до 18 лет,
	платно для лиц старше 18 лет
	2.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
	3.1
	3.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	3.3
	Код не присвоен
	3.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	3.5
	Волейбол, футбол,  баскетбол, легкая атлетика, пляжный волейбол
	3.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Спортивно-оздоровительный этап
	3.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	3.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	1
	2
	3
	3.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем  муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек)
	3.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно для лиц старше 18 лет
	3.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 92.62
	4.1
	4.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	4.3
	Код не присвоен
	4.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	4.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Городошный спорт, лапта, мини-футбол, гиревой спорт, армспорт, шахматы, дартс
	4.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Спортивно-оздоровительный этап
	4.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	4.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	1
	2
	3
	4.9
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек)
	4.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно для лиц старше 18 лет
	4.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
	5.1
	5.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	5.3
	Код не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	5.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	5.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Волейбол, бадминтон, бокс, баскетбол, тяжелая атлетика, футбол, легкая атлетика, настольный теннис, теннис, хоккей на траве, художественная гимнастика, прыжки на батуте, регби
	5.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Этап начальной подготовки
	5.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	1
	2
	3
	5.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	5.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек), доля лиц, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки (процент), доля лиц, выполнивших спортивный разряд (процент)
	5.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	5.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 92.62
	6.1
	6.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	6.3
	Код не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	6.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	6.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Шахматы, универсальный бой, спортивный туризм, пауэрлифтинг, каратэ
	6.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Этап начальной подготовки
	6.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	1
	2
	3
	6.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	6.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек), доля лиц, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки (процент), доля лиц, выполнивших спортивный разряд (процент)
	6.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	6.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
	7.1
	7.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	7.3
	Код не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	7.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	7.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Волейбол, бадминтон, бокс, баскетбол, тяжелая атлетика, футбол, легкая атлетика, настольный теннис, теннис, хоккей на траве, художественная гимнастика, прыжки на батуте, регби
	7.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	7.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	1
	2
	3
	7.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	7.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек), доля лиц, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки (процент), доля лиц, выполнивших спортивный разряд (процент)
	7.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	7.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 92.62
	8.1
	8.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	8.3
	Код не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	8.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Виктория" муниципального образования Абинский район
	8.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Шахматы, универсальный бой, спортивный туризм, пауэрлифтинг, каратэ
	8.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	8.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	1
	2
	3
	8.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	8.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку (человек), доля лиц, выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки (процент), доля лиц, выполнивших спортивный разряд (процент)
	8.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	8.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 92.62
	9.1
	9.2
	управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	9.3
	Код не присвоен
	9.4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Виктория" муниципального образования Абинский район
	9.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Муниципальный уровень
	9.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	1
	2
	3
	9.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	9.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	9.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Количество участников (человек), соблюдение требований при проведении  физкультурных мероприятий (отсутствие/наличие претензий), количество зрителей (человек), количество публикаций с упоминанием о мероприятии (единиц), удовлетворенность участников организацией мероприятий (наличие/отсутствие претензий)
	9.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	9.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Организация и проведение официальных спортивных  мероприятий 92.62
	10.1
	10.2
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	10.3
	Код не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	10.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа  "Виктория" муниципального образования Абинский район,
	10.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Муниципальный уровень
	10.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Турниры, первенства, чемпионаты
	2
	3
	1
	10.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	10.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	10.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Количество участников (человек), соблюдение требований при проведении  физкультурных мероприятий (отсутствие/наличие претензий), количество зрителей (человек), количество публикаций с упоминанием о мероприятии (единиц), удовлетворенность участников организацией мероприятий (наличие/отсутствие претензий)
	10.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	10.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в спортивных соревнованиях 92.62
	11.1
	11.2
	управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	11.3
	Код не присвоен
	11.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа  "Виктория" муниципального образования Абинский район,
	11.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Своевременная подготовка комплекта документов, необходимых для участия в соревнованиях
	11.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Наличие мероприятия в официальном календарном плане физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Абинский район, муниципальных образований Краснодарского края и календаре Краснодарского края
	1
	2
	3
	11.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	11.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	11.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Количество участников соревнований (человек), доля лиц, проходящих спортивную подготовку, которые приняли участие в спортивных соревнованиях (процент), количество призовых мест (единиц), удовлетворенность участников организацией мероприятий (наличие/отсутствие претензий)
	11.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	11.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 92.62
	12.1
	12.2
	управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	12.3
	Код не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	12.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Виктория" муниципального образования Абинский район,
	12.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Сдача нормативов комплекса "Готов к труду и обороне"
	12.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Фестиваль ГТО
	1
	2
	3
	12.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	12.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	12.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Число лиц, привлеченных к сдаче нормативов ГТО, (человек), доля лиц, выполнивших нормы ГТО  (процент)
	12.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	12.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий 92.62
	13.1
	13.2
	управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	13.3
	Код не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	13.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа  "Виктория" муниципального образования Абинский район,
	13.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Межмуниципальный уровень
	13.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Участие работников учреждений в организации и проведении мероприятий
	1
	2
	3
	13.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	13.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	13.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Количество мероприятий (ед.), кол-во участников (чел.)
	13.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	13.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий 92.62
	14.1
	14.2
	управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	14.3
	Код не присвоен
	14.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа  "Юность" муниципального образования Абинский район,
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа  "Виктория" муниципального образования Абинский район,
	14.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Региональный уровень
	14.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Участие работников учреждений в организации и проведении мероприятий
	1
	2
	3
	14.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	14.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	14.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Количество мероприятий (ед.), кол-во участников (чел.)
	14.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	14.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан 92.62
	15.1
	15.2
	управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	15.3
	Код не присвоен
	15.4
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	15.5
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Тренировочные занятия по видам спорта
	15.6
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Клубы по месту жительства
	15.7
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	Физическая культура и спорт
	15.8
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	1
	2
	3
	15.9
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Количества клубов (ед.), количество занимающихся (чел.)
	15.10
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	Бесплатно
	15.11
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

